

# 青森県防災会議、青森県国民保護協議会、 青森県石油コンビナート等防災本部会議

日時：平成30年3月27日（火）

13：30～15：30

場所：ホテルクラウンパレス青森

## 次 第

### I 青森県防災会議・青森県国民保護協議会

1. 開会(13:30)
2. 挨拶
3. 議事

#### 【青森県防災会議案件】

- (1) 青森県地域防災計画（風水害等災害対策編、地震・津波災害対策編）の修正案について
- (2) 青森県地域防災計画（原子力編）の修正案について
- (3) 専決処分した事項について（市町村地域防災計画の修正関係）
- (4) その他（平成30年度訓練全般計画、十和田火山災害想定影響範囲図 等）

#### 【青森県国民保護協議会案件】

- (1) 国民保護共同図上訓練の概要について
  - (2) 青森県国民保護計画の変更方針（案）について
4. 閉会(14:50)

10分間の休憩（委員等入替え）

### II 青森県石油コンビナート等防災本部会議

1. 開会（15:00）
2. 挨拶
3. 議事

- (1) 青森県石油コンビナート防災アセスメント調査について
  - (2) 青森県石油コンビナート等防災計画の修正案について
  - (3) その他（平成30年度訓練全般計画、十和田火山災害想定影響範囲図 等）
4. 閉会(15:30)

< 配付資料 >

## I 青森県防災会議・青森県国民保護協議会

- ・ 資料 1 - 1 青森県地域防災計画（風水害等災害対策編、地震・津波災害対策編）  
修正案のポイント
- ・ 資料 1 - 2 青森県地域防災計画（風水害等災害対策編）修正案の概要
- ・ 資料 1 - 3 青森県地域防災計画（風水害等災害対策編、地震・津波災害対策編）  
修正案
- ・ 資料 1 - 4 青森県地域防災計画（風水害等災害対策編）修正案新旧対照表
- ・ 資料 1 - 5 青森県地域防災計画（地震・津波災害対策編）修正案
- ・ 資料 1 - 6 青森県地域防災計画（地震・津波災害対策編）修正案新旧対照表
- ・ 資料 1 - 7 青森県地域防災計画（風水害等災害対策編、地震・津波災害対策編）  
資料編（CD-R）
  
- ・ 資料 2 - 1 青森県地域防災計画（原子力編）修正案の概要
- ・ 資料 2 - 2 青森県地域防災計画（原子力編）修正案
- ・ 資料 2 - 3 青森県地域防災計画（原子力編）修正案新旧対照表
- ・ 資料 2 - 4 青森県地域防災計画（原子力編）資料編
- ・ 資料 3 専決処分した事項
- ・ 資料 4 国民保護共同図上訓練の実施概要について
- ・ 資料 5 青森県国民保護計画の変更方針（案）
- ・ 参考資料 1 平成 30 年度青森県危機・災害対応訓練全般計画スケジュール
- ・ 参考資料 2 大規模災害等に備えた防災対策強化推進事業
- ・ 参考資料 3 十和田火山災害想定影響範囲図（抄）

## II 青森県石油コンビナート等防災本部会議

- ・ 資料 1 青森県石油コンビナート防災アセスメント調査について
- ・ 資料 2 青森県石油コンビナート等防災計画の概要について
- ・ 資料 3 青森県石油コンビナート等防災計画修正案
- ・ 資料 4 青森県石油コンビナート等防災計画修正案新旧対照表
- ・ 参考資料 1 平成 30 年度青森県危機・災害対応訓練全般計画スケジュール
- ・ 参考資料 2 大規模災害等に備えた防災対策強化推進事業
- ・ 参考資料 3 十和田火山災害想定影響範囲図（抄）